



Bio Müsli Riegel, 25g

Der Müsli Riegel ist der perfekte und leckere Snack für alle Knusper-Freunde – da fällt es schon fast schwer zu teilen.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
D00251			348596	

Marke

MOGLi Naturkost GmbH

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Verzehrsempfehlung

zum Direktverzehr

Allgemeines

Der Müsli Riegel ist der perfekte und leckere Snack für alle Knusper-Freunde – da fällt es schon fast schwer zu teilen.

Besonderheiten

- mit gerösteten Haselnüssen
- mit Honig gesüßt
- ohne Zusatz von Aromen

Kurzbeschreibung

Der alternativ gesüßte Müsli Riegel in Bio-Qualität mit Hafer und Haselnüssen ist nicht nur lecker, sondern knuspert auch besonders gut.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zum Direktverzehr, ohne Zubereitung.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Sonstige Hinweise

Bitte nicht unbeaufsichtigt oder im Liegen essen lassen. Verschluckungsgefahr für Kinder.
Da Naturprodukte verwendet werden, können Kern- und Schalenbestandteile vereinzelt enthalten sein.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland





Bio Müsli Riegel, 25g

Der Müsli Riegel ist der perfekte und leckere Snack für alle Knusper-Freunde – da fällt es schon fast schwer zu teilen.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
D00251	 4 260311 986073	 4 260311 986080	348596	

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

HAFERflocken* 24 %, Cornflakes aus Mais*, Agavendicksaft* 16 %, Reissirup* 11 %, Honig* 6 %, geröstete HASELNÜSSE* 6 %, Palmfett*, Reiscrispies* (Reisgrieß*, WEIZENmehl*, stark entöltes Kakaopulver*, Meersalz), Dinkelflocken* (eine WEIZENart), Reismehl*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Schalenfrüchte

**aus biologischer Landwirtschaft*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja

Spuren möglich: Erdnuss, Milch, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Cashewnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milchweiß

enthalten: Gluten, Schalenfrüchte, Dinkel, Weizen, Haselnuss, Kakao, Mais

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Serie	Riegel
Süßung	Agavendicksaft, Honig, Reissirup
Verwendungsdauer	2-3 Tage
Mahlgrad	Teilauszugsmehl
Getreidesorten	Hafer, Weizen
Packungsart	Standardgröße
Palmfett, Palmöl	nein
Stückgewicht	25 g

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-003



Bio Müsli Riegel, 25g

Der Müsli Riegel ist der perfekte und leckere Snack für alle Knusper-Freunde – da fällt es schon fast schwer zu teilen.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
D00251	 4 260311 986073	 4 260311 986080	348596	

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio-Müsli Riegel mit Honig
Inverkehrbringer	MOGLi Naturkost GmbH; Oberlandstraße 26, 12099 Berlin, Deutschland; info@mogli.de
Name Inverkehrbringer	MOGLi Naturkost GmbH
Straße Inverkehrbringer	Oberlandstraße 26
PLZ Inverkehrbringer	12099
Ort Inverkehrbringer	Berlin
Land Inverkehrbringer	Deutschland
E-Mail Inverkehrbringer	info@mogli.de

Portionsangaben

Portionsbeschreibung	100g
----------------------	------

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1746 kJ / 415 kcal
Fett	13 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,9 g
Kohlenhydrate	66 g
davon Zucker	27 g
Ballaststoffe	4,1 g
Eiweiß	6,4 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung
Salz	0,08 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht	0,025 kg
-------------	----------

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Riegel
Verpackungsmaterial	OPP

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	süßlich, nach Cerealien und Honig
Geruch	nach Nüssen, nach Honig
Konsistenz	bissfest, knusprig